
   
Innbydelse til Potato Scandinavia den 21.august 2025 
på Grinder gård, Grue kommune i Innlandet fylke 

Vi ønsker å invitere dere til Skandinavias største arrangement hvor potetdyrking er i fokus. Her er 
det mye interessant i løpet av dagen. 

Det er gratis inngang for alle! 

Programmet vårt er som følger: 

 

For mer informasjon se https://www.potatoscandinavia.no/ 

Pr nå er det over 40 utstillere som er påmeldt arrangementet, så det vil være mye å se på.  
I tillegg er det denne gangen fokus på Matproduksjon som en del av totalforsvaret 

Under Potato Scandinavia 2025 setter vi søkelyset på matproduksjon som en del av 
totalforsvaret – en sentral satsing i Innlandet. Det faglige programmet i utstillingsteltet reflekterer 
dette gjennom aktuelle foredrag og en engasjerende paneldebatt om matberedskap i krisetider. 

Økt behov for selvforsyning og robust matproduksjon 

https://www.potatoscandinavia.no/


Faglige høydepunkt 
Kristin Børresen, administrerende direktør i Graminor, som vil fortelle om plantegenetikkens 
rolle i matberedskap, og hvordan Graminor bruker nye teknologier for å utvikle bedre plantesorter 
for norsk matproduksjon. Klimaendringer medfører økt ekstremvær, tørke, nedbør og 
sykdomspress i norsk matproduksjon. Nye teknologier bidrar til å utvikle robuste plantesorter 
raskere og mer presist. Kristin Børresen vil også delta i paneldebatten. 
Knut Olav Strætkvern, professor ved Universitetet i Innlandet, stiller spørsmålet om potetskrell 
fra produksjonen av flakes, chips og fries kan brukes til noe annet enn kufôr. Gjennom 
prosjektet Peel Preserve, ser han for seg at antioksidanter hentet fra potetskrell kan brukes som et 
naturlig konserveringsmiddel i mat. Med i prosjektet er næringsmiddelbedrifter som skal teste 
prototypen i sine egne produkter. Målet er oppnå E-nummer godkjenning slik at matindustrien kan 
få et trygt alternativ til syntetiske stoffer. Prosjektet har et tydelig bærekraftsmål og kan gi både 
miljøgevinst og tryggere matproduksjon. 
Hans Kristian Westrum, CGO i SoilSteam, vil gi oss innsikt i deres innovative 
jorddampingsteknologi. Ved hjelp av kun vann og varme bekjempes ugress, skadedyr og 
plantesykdommer. Teknologien gir en ren, effektiv og miljøvennlig løsning som erstatter behovet for 
kjemiske midler. Samtidig pågår viktig arbeid med kartlegging og kunnskapsinnhenting om 
nematoder, som styrker grunnlaget for trygg og fremtidsrettet matproduksjon. 

Programmet er utviklet i tett samarbeid med aktører innen forskning, utvikling og utdanning, og gir 
et solid faglig fundament for diskusjon og inspirasjon. Håper å de deg i utstillingsteltet! 

I tillegg til det faglige programmet, vil det kjøres demonstrasjoner av flere potetopptakere, 
jordarbeidingsutstyr og sprøyter. Elevene kan være med å stå på potetopptakeren og få erfaring 
med opptak av poteter i praksis. Disse leveres til Maarud, eller til Hvebergsmoen. Det er også 
mulighet for å delta på omvisning hos Hvebergsmoen potetpakkeri (Norges største potetpakkeri 
som ligger like i nærheten. 

Gi oss en tilbakemelding om dette er noe for dere. Eventuelle spørsmål kan også rettes til oss på 
mail til post@klosser.no 

Vel møtt! 

Mvh 

Stian Gulli Hanssen 
Prosjektleder 
stian@klosser.no 

For arrangørene Klosser Innovasjon og Bedre Gardsdrift 
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